
33 

HUSITSKÁ TEOLOGIE: BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM 

(MAIOR) 
 

Profil absolventa 

Absolvent bakalářského studijního programu Husitská teologie disponuje základními znalostmi  

z oblasti teologického kompendia CČSH, tj. systematické teologie, biblické teologie, praktické 

teologie a církevních dějin, rozumí speciálně dějinám teologie a koncepci teologie CČSH, orientuje 

se základně v teologii ostatních konfesí, ovládá praktickou přípravu na výkon jáhna, kazatele  

a pastoračního pracovníka CČSH. Disponuje znalostmi nutnými pro výkon těchto povolání. 

Absolvent studijního programu získává dovednost výkonu specifického teologického povolání  

v oblasti praktické a teoretické. Absolvent studijního programu nalézá uplatnění jako jáhen, kazatel 

a pastorační asistent CČSH. Může také pracovat ve státních, soukromých a neziskových 

organizacích s náboženským zaměřením. 

Poznámky 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz 

IV. 

Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v aktuálním akademickém roce nekonají. 

I. = kód předmětu; II. = název předmětu; III. = vyučující; IV. = semestr výuky; V. = hodinová 

dotace; VI. = způsob zakončení (atestace); VII. = kredity; VIII. = prerekvizita/korekvizita 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

1. ročník 

L0466 
Dějiny staré a raně středověké 

církve 
Lášek, Říhová ZS 2/0 zk 3  

L0161 Latina I. Kopecká ZS 0/2 z 3  

L0218 
Úvod do křesťanského 

myšlení 
Vogel ZS 2/0 zk 4  

L0467 
Dějiny církve ve vrcholném a 

pozdním středověku 
Hrdlička, Říhová LS 2/0 zk 3  

L0162 Latina II. Kopecká LS 0/2 kz 3  

L0507 Úvod do teologie CČSH Lášek, Sedlák, F. LS 2/0 z 4  

2. ročník 

L0468 Církevní dějiny novověku 
Veverková, 

Lášek 
ZS 2/0 zk 3  

L0415 Dějiny dogmatu I. Pospíšil ZS 2/0 kv 2  

L0441 Dějiny SZ textu a doby Vymětalová ZS 2/0 zk 4  

L0421 Úvod do liturgiky Kolář ZS 2/0 zk 4  

L0469 
Církevní dějiny moderní doby 

(1789-1991) 

Lášek, 

Veverková 
LS 2/0 zk 3  

L0416 Dějiny dogmatu II. Pospíšil LS 2/0 zk 4  

L0426 Dějiny NZ textu a doby Lukeš, Hatina LS 2/0 zk 4  

3. ročník 

L0470 České církevní dějiny Hrdlička ZS 2/0 zk 3  

L0427 Písemnictví NZ I. Lukeš ZS 1/1 z 3  

L0419 Písemnictví SZ I. Beneš ZS 1/1 z 3  

L0483 Trinitologie a christologie Vogel ZS 1/0 zk 4  

L0474 Dějiny CČSH Hrdlička LS 2/0 zk 4  

L0220 Typologie církví a ekuména Vogel LS 2/0 zk 4  

L9001 Příprava bakalářské práce  ZS/LS     z 10  

 



34 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 75 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

 

SKUPINA 1 

Student získá alespoň 6 kreditů z jednoho pramenného jazyka v rámci této skupiny povinně 

volitelných předmětů. 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

L0017 Biblická hebrejština I. Roubalová ZS 0/2 z 3  

L0018 Biblická hebrejština II. Roubalová LS 0/2 kz 3  

L0430 Novozákonní řečtina I. Pavlík, Slavíková ZS 0/2 z 3  

L0431 Novozákonní řečtina II. Pavlík, Slavíková LS 0/2 kz 3  

 

SKUPINA 2 

Student získá alespoň 5 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

L0006 Kultura mluveného projevu I. Špačková ZS 0/2 z 4  

L0013 Dějiny starého Izraele I. Beneš ZS 1/0 kv 3  

L0014 Dějiny starého Izraele II. Beneš LS 1/0 zk 3  

L0223 Novověká filozofie Zátka ZS 2/1 zk 5  

L0234 Antická filozofie Pavlík ZS 2/0 zk 5  

L0236 Středověká filozofie Blažková LS 1/1 zk 5  

L0420 Písemnictví SZ II. Beneš LS 1/1 zk 4  

L0422 Liturgika CČSH Kolář LS 2/0 zk 4  

L0423 Duchovenská praxe I. Kolář ZS/LS 0/4 z 4  

L0425 
Katechetika a homiletika 

CČSH 
Liguš, Bravená ZS 2/1 zk 4  

L0428 Písemnictví NZ II. Lukeš LS 1/1 zk 4  

L0434 Úvod do biblických studií Roubalová ZS 2/0 zk 4  

L0435 

Úvod do náboženské 

pedagogiky a inkluzivního 

vzdělávání 

Bravená LS 1/0 z 3  

L0436 Dialogická komunikace I. odborný asistent  0/2 z 3  

L0437 Liturgický zpěv I. 
Tvrdek, 

Špačková 
ZS 0/1 z 1  

L0438 Liturgický zpěv II. 
Tvrdek, 

Špačková 
LS 0/1 z 1  

L0439 
Spiritualita křesťanského 

mnišství I. 
Ventura ZS 1/0 kv 2  

L0440 
Spiritualita křesťanského 

mnišství II. 
Ventura LS 1/0 zk 4  

L0442 
Liturgie a obřady CČSH 

(praktický nácvik) I. 
Tvrdek ZS 0/2 z 1  

L0444 
Readings in Systematic 

Theology I. 
odborný asistent  0/2 z 3  

L0445 
Readings in Systematic 

Theology II. 
odborný asistent  0/2 z 3  

L0457 
Duchovní a pastorační péče 

CČSH 
Liguš, Bravená LS 2/1 zk 4  

L0471 
Úvod do studia církevních 

dějin 

Lášek, 

Veverková 
 2/0 zk 4  

L0472 Křesťanská sociální etika a Veverková  2/0 zk 5  



35 

migrace 

L0473 

Náboženství, kultura a 

společnost v reformační 

Evropě 

Veverková  2/0 zk 5  

L0475 
Introduction to the Study of 

Church History 

Veverková, 

Lášek 
 2/0 zk 5  

L0476 Medieval Church History 
Veverková, 

Říhová 
 2/0 zk 5  

L0481 Liturgický zpěv III. 
Tvrdek, 

Špačková 
ZS 0/1 z 1  

L0482 Liturgický zpěv IV. 
Tvrdek, 

Špačková 
LS 0/1 z 1  

L0484 
Dějiny teologie a teologické 

filozofie CČSH 
Vogel LS 2/0 zk 4  

L0486 

Theologische Texte - von der 

Moderne bis zur Postmoderne 

I. 

Vogel  0/2 z 5  

L0487 

Theologische Texte - von der 

Moderne bis zur Postmoderne 

II. 

Vogel  0/2 z 5  

L0490 
Teologické texty XX. století - 

četba I. 
Vogel  0/2 z 3  

L0491 
Teologické texty XX. století - 

četba II. 
Vogel  0/2 z 3  

L0495 Homiletický seminář Kolář LS 0/1 z 3  

L0496 
Didaktika katechetiky a 

náboženské pedagogiky I. 
Bravená ZS 1/1 z 4  

L0504 
Proseminář biblických 

znalostí SZ 
Tonzarová ZS 0/2 z 3  

L0505 
Proseminář biblických 

znalostí NZ 
Tonzarová LS 0/2 z 3  

L0570 

Bezpečnostně právní 

východiska menšinové a 

migrační politiky České 

republiky – Právní aspekty 

vybraných kapitol 

bezpečnostní politiky státu 

Šimek, Havránek ZS 2/1 zk 4  

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu 

přednášek, seminářů a cvičení HTF UK“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

 

L8003 Biblická teologie 

 
Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  

z biblické teologie (L0419, L0426, L0427, L0441) → kontrola „Před státnicí B“. 

L8006 Církevní dějiny 

 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  

z církevních dějin (L0466, L0467, L0468, L0469, L0470, L0474, L0507) → kontrola 

„Před státnicí G“. 

L8004 Systematická teologie 

 Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  



36 

ze systematické teologie (L0218, L0220, L0415, L0416, L0483) → kontrola „Před 

státnicí C“. 

L8001 Poslední část SZZk: Obhajoba bakalářské práce 

 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné splnit předmět Příprava bakalářské 

práce (L9001), ostatní části SZZk včetně těch z programu minor, zbylé povinné 

předměty (L0161, L0162) včetně těch z programu minor, daný počet povinně 

volitelných kreditů včetně programu minor, a minimálně 180 kreditů → kontrola 

„Před státnicí A“. 

 


